Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

Portaria nº 243 de 28 de novembro de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 2016;

considerando o memorando nº 108 do Núcleo de
Acompanhamento Psicopedagógico e Assistência Estudantil – NUAPE, datado de
20/10/2016;

R E S O L V E

I. designar, sem ônus para a Instituição, os

servidores ANELIZ BASTOS ANDRADE DE ALENCAR, matrícula SIAPE nº

2041613, DANIEL GIANNINI MARTINS TORRES, matrícula SIAPE nº 2139752,

PRISCILA OSEKI, matrícula SIAPE nº 1803419; e a discente CAMILA ADRIANA

TOMIYA, R.A. nº 1707663; para, sob presidência da primeira, compor a COMISSÃO

RESPONSÁVEL PELA CONFERÊNCIA DA ACESSIBILIDADE ARQUITETÔNICA

DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR;

II. determinar que a estrutura administrativa do

Câmpus auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho de suas

funções.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

PROF. ALOYSIO GOMES DE SOUZA FILHO
Diretor-Geral do Câmpus Apucarana